28 ut, vt quis dicatur ꝑ reitasse, & sæpius commississe. Luc. de Pen. in l. vnica, C. de superexact. l. ro. & secundum Gramm. decif. 16. consuetudo delinquendi inducitur per duas vices, & in decif. 36 num. 9 & Simon de Pret. consil. 104. vbi tenet, hoc procedere etiam, quod in tortura confessus non fuerit, sed q̄ tantum sit conuictus: & ibi numero 25. dicit, q̄ reitatio delictorū aggrauat penam, etiā quod pluries fuerit punitus: & num. 46. dicit, quod licet regulariter tortura passa tollat penam ordinariam hoc nõ procedit, si in reo sit frequentia delictorū capitalium.

29 Item adde, ꝑ quod reitatio auget penā, quando consuetudo delinquendi est in eodem genere, siue specie mali, & quod delicta verè sint probata, & quod de dictis delictis fuerit punitus, vel gratiatus à lege, vel ab homine, ita declarat Anguissol. in consilio decimo octauo, libro 1. Baiard.

Propter consuetudinem delinquendi.] Supra in §. furtum, versiculo. sed an pro furto magno, & ibi magis mala furandi consuetudo habetur in consideratione quam rei valor, prout è conuictio aliquando hominis probitas, rigorem iuris temperat, & illa habetur in consideratione, Capycius de cisione 203. post numerum decimumseptimum.

Item vagabundi, qui aliās delinquere solent, torquentur nullis alijs præcedentibus inditijs, supra quæst. 64. versic. Sed pone, in fin. Drogh.

Plures delinquentes.] Et idèd moriente ex pluribus vulneribus à pluribus illatis tenentur omnes de homicidio, (licet non puniantur omnes pena mortis) extraordinariè iudicis ar-

reus possit grauius puniri. Resp. Bar. in l. 1. num. 2. C. de super exactor. libro 10. dicit, quod licet aliās crimina non essent capitalia, potest tamen reus propter consuetudinem delinquendi puniri p̄na mortis. Et secundum hanc opin. aliquando fuisse practicum in sacro consilio Neapolitano attestatur Gram. conf. crim. 17. num. 16. & voto. 7. per totum, vbi refert fuisse ad mortem condemnatum quendam, qui eodem tempore quinque uxores habebat. Idem etiam practicum fuisse per Parlamentum Parisiense refert Papo. libro. 24. tit. 10. arresto 9. Sed idem Grammat. decif. 16. numero 7. dicit, quod quicquid sit in

bario supra in §. homicidium, versiculo aut plura post mediu Dec. in d. l. fauorabiliores, num. 60. de regul. iur. Men. de arbit. iud. lib. 2. c. 4. cas. 362. Drogh.

Plures delinquentes.] Aduerte tamen, quod condemnatio 29 ꝑ vnus ex pluribus, qui tenentur de eodem crimine non nocet alteri, text. & ibi Bal. in l. & si crimine, Cod. de adult. Giach.

Plures delinquentes.] Adde, quod si extaret statutum, ꝑ quod committens furtum valoris, puta decem scutorum, pena mortis puniatur, si plures facerent in simul furtum dicti valoris, quo inter eos diuiso, quælibet pars non ascendit ad dictam summam, nihilominus omnes poterunt suspendi, quia quilibet tenetur in solidum. Andre. de lsern. in rit. de pace tenenda, §. si quis quinque solidos, col. fin. & allegat tex. in l. r. C. de condit. iur. & idem tenuit Ioann. Antonius de Nigris, in capitulo decimo, incip. ad hoc, num. 61.

Ultimo quæro, nunquid plures delinquentes simul contra vnum teneantur omnes in solidum. Resp. quod sic, vt est text. in l. si plures, ff. de iniur. & est communis regula, vt attestatur Natia consilio 79. nu. 10.

Item adde, quando plures committunt delictum, an si nentia absolutoria, vel condemnatoria lata in personam vnus profit, vel noceat alijs, latè per Gomez. de delictis, cap. 1. nu. 88. vbi facit plures conclusiones.

Item adde, si plures committunt furtum, vel rapinam, an omnes teneantur ad restitutionem in solidum, & si in vtroque foro; & si vnus eorum restituat in solidum, an ceteri huic pro æquis portionibus satisfacere teneantur, latè Couarruuias in secunda parte relectio. §. duodecimo, numero tertio, & quarto, de hac habetur etiam per Theaurum in decisione ducentesima quinquagesima quarta. Baiard.

tionem, debent omnes qualitates verificari, de quibus in ipsa constitutione fit mentio.

10 Iudex an possit ex causa minuire penam ordinariam pro aliquo delicto a iure communi, vel statuto impositam.

11 Et an possit illam commutare, si delinquens non est capax illius p̄na.

Ex Additionibus.

1 Inquisitio contra delinquentem extra territorium quomodo sit formanda.

2 Statutum imponens p̄nam nouam, an censeatur recedere a p̄na iuris communis.

3 Iudicis arbitrium cessat, vbi lex, vel statutum speciatim penam imponit.

4 Et quænam sit imponenda, si tempore delicti erat vna p̄na, & tempore sententia alia diuersa.

5 Et quid in causa appellationis.

6 Alternatiua p̄narum existente cui detur electio Iudici, vel reo.

7 P̄na minor est eligenda.

8 P̄na vna electa non admittitur variatio.

9 Mortis electio an possit remitti arbitrio rei.

10 Statutum, quod non soluenti in terminum amputetur manus, an requirat monitionem.

11 Et si nante tali statuto admittatur procurator.

12 Et si elapso termino soluerit censetur remissa p̄na manus.

13 Et an Iudex elapso termino possit eligere p̄nam pecuniariam.

14 Et dictum statutum quomodo sit intelligendum.

15 Et an si nocere non sit soluendo, adhuc debeat spectare tempus statuti.

16 Et si in defectu p̄na pecuniaria debet decapitari, requiritur dolus.

17 Qualitates a iure presumptæ an sint probandæ, vel solum allegandæ.

18 Statuto puniente vtentem falso instrumento dolosè, an dolus sit probandus.

19 Libellus sufficit quid presumptiue concludat.

20 Qualitas in inquisitione non probata, an possit probari post sententiam ad augendam penam.

21 Qualitas probanda debet probari, tam agendo, quam excipiendo.

22 Nisi in fine accusationis fuerit petum, reum condemnari secundum formam iuris, constitutionum, & statutorum.

23 Iudex ex causa potest alterare penam statuariam, & consuetudinem.

Iudex potest minuire penam ex causa, licet lex præcisè illam imponat, nu. eod.

Et hoc etiam si Iuax non haberet facultatem dispensandi, num. eod.

24 Etiam quod iurasset seruare statutum.

25 Item mitigare penam statuto puniente delictum attentatum, sicut perfectum.

26 Item si pro modica summa pena mortis imponatur d statuto.

27 Iudex ex causa potest in sententia reseruare famam condemnato.

Item notario condemnato de falso famam, & exercitium, ibid.

28 Iudex on teneatur mitigare penam. Et quando possit eam alterare, remiss. ibid.

29 Et an in sententia teneatur exprimere causam.

30 Et quid in Regno Neapol. remiss.

31 Magistratus minor quis dicatur. Causæ coherent delicto, & extrinseca, quæ dicantur, ibid.

32 Iudex non potest facere compositionem post sententiam incognito principe.

33 Nec etiam post appellationem, cui fuerit renunciatum.

34 Compositio vt valeat, quæ requiratur.

35 Et quid si in sententia non fuerit expressa p̄na.

36 Iudex imponens minori penam sine causa, quomodo puniatur.

37 Iudex in compositionibus non debet esse nimis liberalis, alias presumitur fraus.

Compositiones in Regno Neap. quomodo fiant, ibid.

38 Iudex alterius penam, an debeat causam exprimere. Et quid si potest adiri superior, ibidem.

39 P̄na mortis in Regno Neap. non potest commutari, nisi ad trivemes. Quod tamen non procedit in officialibus Baronum, ibid.

Nec seruatur de consuetudine, ibid.

40 Consiliatio bonorum non habet locum, quando imponitur p̄na extraordinaria.

41 Iudex mitius punire debet nõ reus moriatur.

Manus non debet amputari patrisfamil. habenti plures filios infantes, sed debet potius relegari.

*41 Mulier publicè torqueri non debet.

ADDITIONES, QUÆST. LXXXV.

Ad Quæst. lxxxv.

Sed quoniam plerunq. Decian. in tract. crimin. tom. 1. lib. 4. cap. 16. num. 4. Ross.

b Ratione originis, seu domiciliij.] Adde supra quæst. 82. stat. 3. circa principium, quæst. 58. versic. sed quid dicendū ad medium, infra hac eadem quæstione, versicul. fin. at quomodo regulatur compositio, quæ contra sfolutores fieri solet, infra quæst. 65. vers. hac autem omnia in fine. Drogh.

c In penam statuti.] Farin. q. 108. vol. 4. n. 16. & 17. Ross.

d At vero.] Vide Clar. sup. q. 60. vers. quæro nunquid. Ross.

Quod

nis, sen domiciliij. Et hic casus modicam habet difficultatem: nemo enim dubitat, quin sit puniendus secundum leges, & statuta ipsius loci. An autem quando in eodem loco reperitur vna p̄na imposita à iure communi, & alia à statuto, debet iudex imponere penam statuariam, vel penam iuris communis, dixi infra, versiculo debent etiam.

2 Secundus est casus, quando iudex loci delicti procedit contra forenses, qui deliquit in suo territorio. Et hoc casu: si quidem pro eo delicto non reperitur imposita alia p̄na per statuta locorum, quam ea, quæ est imposita à iure communi, nulla etiam est controuersia, quo minus puniatur.

Ed a quoniam plerunq. propter diuersitatem forensium originis, domiciliij, vel delicti, & eorum locorum iura, vel statuta diuersas p̄nas imponenti in faciendis condemnationibus dubitari solet, quæ p̄na pro delictis sit imponenda, videamus, an iudex debeat imponere p̄nam loci originis, vel loci delicti, & an penam iuris communis, vel statuti. Et quia materia est valde intricata, distinguendi sunt nonnulli casus.

niri debeat secundum dispositionem iuris communis.

Et in hoc pariter nemo dubitat. Punctus est, quando statutum loci delicti imponit pro eo delicto aliam p̄nam, nunquid possit iudex ipsius loci delicti condemnare huiusmodi forenses in p̄nam statuti: & sic an statuta p̄nalia super delictis ligent etiam forenses. In qua quidem quæstione aliqui simpliciter dicunt, quod iudex loci delicti potest punire delinquentem, etiam si non sit de iurisdictione sua, non solum secundum iura communia, sed etiam secundum statuta sua. Et ita tenere communiter Legistas dicit Felin. in c. à nobis, il. 1. num. 1. de sent. excommunicationis. Ita etiam communiter teneri attestatur Abb. in c. fi. numero 24. de foro compet. Hanc quoque opin. dicit esse communem Felin. in d. c. fin. num. 24. & illam vbiq̄ seruari attestatur Alberic. in 3. parte statut. quæstione 1. Bartol. autem in l. cum flos populos, numero 21. C. de summa Trin. distinguit, quod, aut tale delictum est prohibitum etiam à iure communi, & eo casu potest forensi delinquens puniri etiā p̄nis contentis in statuto: Aut vero non est prohibitum de iure communi, sed solummodo secundum statuta ipsa ciuitatis, vel loci: & tunc non punitur, nisi fuisset sciens, vel ignorantia supina. Et hanc opinionem Bartol. ostendit esse communem Iason. in d. l. cunctos populos, in prima lectur. numero trigesimo, prout illum refert Bossius in titul. de p̄nit. numero decimo octauo licet in libro meo aliter loquatur: quinimo (ni fallor) in 2. lectur. numero 67. concludit, quod in iudicando melior est opin. contra Bartol. Hanc etiam opin. Bartol. dicit esse æquiuocam, & magis communem Marsil. in l. fin. num. 81. ff. de iurisd. om. ind. Plus dicit Moder. super consuetud. Paris. §. 30. post numerum 150. quod hæc est communis, & vera conclusio, quod etiam forenses, & alij probabiliter ignorantes p̄na à statuto loci vltra ius commune impositas, nihilominus subiiciuntur p̄nis statuti loci, in quo delinquit, ex quo interdum delinquere, & committunt crimen à iure communi prohibitum. Et illum refert Didac. in repet. c. alma mater, fol. 493.

QUÆST. LXXXV.

Explicantur multa ad quæ iudex in p̄narum impositione maximè debent animaduertere.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Iudex an debeat imponere delinquenti p̄nam loci originis, domiciliij, vel delicti.

2 Et quid si delinquens sit forensis, an possit puniri secundum statuta loci, in quo delictis.

3 Et quid si illud delictum non sit à iure communi prohibitum.

4 Et an statuta pro delictis p̄nas imponenti ligent etiam subditos delinquentes extra territorium.

5 Et an pone statutorum pro delictis impositæ, tollant p̄nas pro eisdem delictis à iure communi impositas.

6 In p̄nis alternatiue impositis cuius sit electio iudicis, an rei.

7 Et quid si statutum disponat, quod quis pro delicto condemnetur in centum libris, quas si non soluerit intra decem dies, amputetur ei manus, an eo casu possit iudex omittere p̄na corporalem, & exequi pecuniariam.

8 Et quid conuerso, stante statuto quid non comparens ponatur in banno de quo non eximatur, donec soluerit mille an si ipse velit stare in banno, possit iudex eum cogere ad soluenda mille.

9 Vbi agitur de p̄na imponenda ex aliqua speciali constituti-

e Quod possit forensis.] Farin. d. q. nu. 18. & 19. Ross.
 f. Prætextu ignorantia.] Scias tamen, in hac materia scientia, veligno tantia proclamationum, quod de iure loquedo de cis scientia non præsumitur, nisi elapso bimestri à die publicationis; Nellus tract. de bannis 3. par. 2. téporis, q. 20. Fel. in c. cognoscetes de constit. dixi ad statuta Pallavic. in crimin. stat. 34. vide Din. in c. ignorantia, nu. 13. & 19. de reg. iur. in 6. fallit tamen, ut per Fel. in d. c. cognoscetes, vbi vide.
 g. Deferentes archibusios rotatos.] Adde hic supra, q. 8. stat. 6. versicul. Scias autem. Drogh.
 h. Quando vero statuta.] Faciunt quæ dixi supra, q. 38. vers. tu scis vbi allegauit consilium Bartol. & q. pena iuris communis attendatur, Vulpel. resp. 121. in fin. at quod secundum statuta originis, seu domicilij puniri debeat, Decian. dicit communem in tract. crim. lib. 4. c. 16. nu. 4. sed contra Bal. consil. 199. lib. 2. vbi Rouescala in apostilla. Apud nos videtur casus, decidi per nouas constit. tit. de accus. c. procedat. § quod si quis de constitutionis statutorum noistoru pena. Ross.
 Quando vero statuta.] Adde, quod Barto. in d. l. cunctos populos, consiliu tradit, quod quando iudex format inquisitione contra extra territoriu delinquentem, dicat in conclusione, super quib. omnibus & singulis procedere, & inquirere inter de secundu formam statutorum huius loci, & cum culpabilem punire, & condemnare secundu formam iuris, & hoc dicit etiam Laurent. Tenn. in caut. quadragesimaprima. Biard.
 i. Quod licet statuta Brixia.] Hinc elicitur, quod de iure communi pro homicidio non imponitur pena confiscationis bonorum, quicquid aliter supra dixerit, quæst. 78. versiculo multa autem, & versiculo ceterum; nam si de iure communi procederet talis pe-

2. de sentent. excommunic. in 6. Hanc etiam dixit esse opin. communiter Doctorum Gand. in tit. de penis reorū, nu. 16. Et generaliter q. delinquens debeat puniri pena imposta à statuto loci in quo punitur, dicit esse communem conclusionē Marian. in c. postulasti, num. 16. de foro competens. Hoc tamen intellige, vt procedat in penis secularibus; secus autem in pena spirituali, prout est pena excommunicationis à statuto imposta: illa. n. non ligat probabiliter ignorantes, etiam in actu à iure communi prohibito, & damnato. Et banc opin. dicit esse communem Crot. in repet. capituli vt animarum, in fin. principij, de constitut. in 6. prout illum refert Didac. in loco præallegat. Et licet in puncte iuris hæc limitatio via posset sustineri. cum non videatur subesse aliqua probabilis ratio differentia inter penam excommunicationis, & alias penas: nihilominus cum hæc opin. magis faueat animab. crederem non esse ab ea in iudicando recedendum.
 Sed quid si delictum, de quo agitur, non quidem sit prohibitum à iure communi, sed tamen per totam prouinciam, vt plurimum, vigeant statuta illud prohibentia, prout est in extractione frumenti, quæ communiter per totam Italiam est prohibita per statuta ciuitatum, vt per Bart. in loco præalleg. Respond. Bart. ibi tenet quod possit forensis etiam hoc casu puniri pena statuti id prohibentis, nec possit se excusare prætextu ignorantia. Et dicit Corn. consil. 64. in fin. libro 3. quod in hoc omnes concordant. Hanc etiam dicit esse communem opin. Legistarum Imola in l. fin. §. licet quis. ff. de publica. Videatur enim eo casu talis forensis delinquens contra huiusmodi statuta esse in suprema ignorantia; merito non est excusandus. Ego tamē, quicquid sit de rigore iuris, dicerem in prædictis casibus statum esse iudicis arbitrio,

qui inspecta facti, & personarum qualitate pro sua religione decerneret, an forensis plestendus sit pena statuti, vel in totum excusandus, vel saltem pena ex aliqua parte temporanda. Et ita ego in hoc ducato sæpissime vidi excusari forenses, qui moram non craxerant in Dominio, à pena imposta contra deferentes archibusios rotatos, & huiusmodi: & consulerem (vbi aliquo modo posset ignorantia dici probabilis) vt iudices semper in mitiorem partem inclinarent. Vide, quæ dixi supra quæst. 82. statut. 7. versic. quæro nunquid.
 Tertius est casus, quando index originis, vel domicilij procedit contra subditum suum, qui deliquit extra territorium, an scilicet possit imponere penam statuti loci originis: vel domicilij; & sic an statuta imponentia penam pro delictis, ligent subdito delinquentes extra territorium. Super quo opus esset decisione Casarea, vt dicit Angel. in l. fin. ff. de iurisdiction. omn. iudic. prout illic refert Euerard. cōf. 45. col. 3. vers. Non obest etiā licet Ang. in lib. meo id non dicat. Et in hac quæst. Bart. in d. l. cunctos populos, num. 47. & sequen. tenent, quod quando statutum expresse loquitur de delinquentibus extra territorium, comprehendat et eos, qui extra territoriu delinquerunt; in hoc opin. Bart. communiter approbati dicit Socin. cons. 302. nu. 4. in fi. lib. 2. Quando vero statuta simpliciter loquuntur tunc dicit Bart. q. index originis vel domicilij nō pot. punire subditu delinquentē extra territorium, nisi secundu penam impostā à iure communi, vel secundu statuta loci, in quo deliquit, non autē secundu statuta ipsius loci originis, vel domicilij. Et hanc opin. dicit esse communē Alex. cons. 111. post nu. 1. col. 2. versic. & cū sit, lib. 2. quæ refert Paris. cons. 159. nu. 6. lib. 4. & Ruin. cons. 84. in fin. lib. 4. & Afflic. super 3. par. consil. Regni, rubr. 55. post nu. 19. & Rochus de consuet. fol. 114. n. 20. & Boss. in tit. de pen. n. 19. idē attestatur. Auguad. Ang. de malefic. in verbo, hæc est quædam inquisitio, n. 84. Ita et communiter tenent attestatur Felyn. in c. à nobis, l. 1. n. 6. de sent. excom. quæ refert Paris. in d. cons. 150. nu. 7. & seq. Deumnas regul. 146. Et ita pluries vidi apud nos obseruari, quia. s. vbi poterat haberi notitia statutorū loci delicti, sepe fuit imposta illa pena, licet per constitutionis huius ducatus alia pena esset imposta. Et in specie ita conclusum fuit in senatu in causa cuiusdā Thomæ Bolognini contra quæ procedebatur pro vulneribus animo delibato illatis cuidam in castris Senarū 15. Octob. 1556. D. P. & memini, q. cū Illust. Alexander Vice comes, tunc Senator, & Propter Cremona condemnasset quædam Adā Timetū Cremonensem pro homicidio per eum commissio, super territorio Brixienti, in amputatione capitis absque bonorū confiscatione, & scisco reclamante fuisset ei concessa restitutio in integrum: Senatus intellexit, quod licet statutū Brixie pro eo delicto imponeret penā confiscationis bonorum, nihilominus ex consuetudine illius curie non solebat talis pena imponi, & quod prius idem Adam fuerat pro eodem delicto à Pratore Brixie condemnatus solummodo

licet sit contumax, audiri debet à proprio iudice contra eum procedente vigore Statuti, de pena delinquentis extra territorium; ita Mars. in sua pract. §. postquam n. 65. quod quidem statutum est conforme iuri communi per text. in cap. fin. ex. de for. competet. Mar. sic intellexit Hipp. Mars. in sua pract. §. opportunè num. 3. in fin. vide, quæ dixi ad q. 3. vers. sed hæc quidem. Drogh.
 Bene verum est.] Adde, quod hanc quæst. tridet in simili materia, l. in §. omnium, n. 152. cum seq. in tit. de act. eam. d. dicit, vt ibidem, & vide Capyt. dec. 130. nu. 21. nota tamen ratio solere iudices condemnare reuicta sum. nam in statutis, vel legibus comprehendens, sed secundum ordines, vel decreta Principum, alterata namque sunt ferè omnes, & aucta statutorum pena, supra q. 3. i. vers. secundum formam, quicquid in contrariu late adducat Boer. ad consuetud. Bitur. tit. 2. §. 16. ad fin. qui tamen distinguit, an expresse debeant tolli pena iuris communis, & antiqua, an verò tacite, vt ibi per eum, & latius per Menoch. tra. de recuper. poss. rem. med. 9. q. 50. & firmat tractat. de arbit. lib. 1. q. 80. numer. 16. & lib. 2. cent. 4. cal. 342. nu. 17. latius lib. 2. cent. 3. cal. 376. maxime à n. 23. cum sequentibus. videatur tamen Crauert. de antiq. temp. par. 4. vers. i. nu. 113. mihi tamen videntur opinionones contrarie concordari posse, quia aut delictum est commissum tempore veteris legis, & tunc etiam noua superueniente iudicari debet secundum illud tempus: aut est commissum delictum secundum tempus nouæ legis, & iuxta illius tenorem iudicari debet, & hoc est secundum mentem Felin. in capitul. final. coll. 5. extra de constitut. allegat capitul. dixit sacra 22. quæst. 4. vbi dicitur, quod pena criminis ex tempore legis est, & ibidē, vide super hoc in octava fall. coll. 14. vi-

l. qui sepulcra, post num. 6. ver. quæro nunc, C. de sepul. viol. prout illum refert Anan. in c. f. numero 16. de collu. deteg. qui tamen hoc expliciter non attestatur, imò dicit, quod licet quo ad naturam sit dubium, tamen quo ad executionem omnes tenent, quod pena statuti tollat penam iuris communis, Berous in d. c. de causis, num. 75. Contrariam autem opin. quod scilicet per penam statutariam sit sublata pena iuris communis, tenuit Bald. in l. data opera, num. 19. & seq. C. qui accus. non poss. subdēns; quod futurus esset iudex, qui aliam penam imponeret, quam statutariam: & dicit Pract. Carer. fol. 519. numero 14. quod hanc opin. tenent omnes Doctor. Hanc etiam opi. dicit esse communem Dec. in d. c. de causis, numero 14. in fi. prout illum refert Alci. cons. 453. post numeru 5. versic. non obest igitur: Mars. in pract. crim. §. queritur post num. 6. quem refert Vinius in libro communium opi. in verbo, statutum imponens. Dicit etiam Blanc. in pract. crim. fel. 72. num. 61. & seq. quod hæc opinio videtur magis communiter recepta, & quod ita communiter practicatur. Et dicit Albe. in prima parte statutorum, q. 8. num. 10. in fin. quod totius mundus ita obseruat, licet dicat, quod in hac questione opus esset decisione Imperatoris, quem refert Aug. ad. Ang. de malef. in verbo, Et ibi. caput, post numerum 9. & Marsil. consilio 61. numero 19. refert etiam Anton. Gomez libro primo delictorum, cap. primo, numer. 38. in fin. subdēns quod licet contraria opinio sit magis communis, tamen ista seruaretur iudicando, & consulendo. Hæc etiam opi. communiter seruari attestatur Gand. in tit. de aliquibus questionibus num. 4. Idem dicit Paul. de Castro in l. 1. §. dixerit aliquis, nu. 6. ff. de publicanis, quæ refert Gram. cons. 35. nu. 56. & Roland. cons. 39. nu. 48. lib. 2. Et dicit Rota Senen. decis. 9. posita post consil. crim. diuersorum lib.

l. qui sepulcra, post num. 6. ver. quæro nunc, C. de sepul. viol. prout illum refert Anan. in c. f. numero 16. de collu. deteg. qui tamen hoc expliciter non attestatur, imò dicit, quod licet quo ad naturam sit dubium, tamen quo ad executionem omnes tenent, quod pena statuti tollat penam iuris communis, Berous in d. c. de causis, num. 75. Contrariam autem opin. quod scilicet per penam statutariam sit sublata pena iuris communis, tenuit Bald. in l. data opera, num. 19. & seq. C. qui accus. non poss. subdēns; quod futurus esset iudex, qui aliam penam imponeret, quam statutariam: & dicit Pract. Carer. fol. 519. numero 14. quod hanc opin. tenent omnes Doctor. Hanc etiam opi. dicit esse communem Dec. in d. c. de causis, numero 14. in fi. prout illum refert Alci. cons. 453. post numeru 5. versic. non obest igitur: Mars. in pract. crim. §. queritur post num. 6. quem refert Vinius in libro communium opi. in verbo, statutum imponens. Dicit etiam Blanc. in pract. crim. fel. 72. num. 61. & seq. quod hæc opinio videtur magis communiter recepta, & quod ita communiter practicatur. Et dicit Albe. in prima parte statutorum, q. 8. num. 10. in fin. quod totius mundus ita obseruat, licet dicat, quod in hac questione opus esset decisione Imperatoris, quem refert Aug. ad. Ang. de malef. in verbo, Et ibi. caput, post numerum 9. & Marsil. consilio 61. numero 19. refert etiam Anton. Gomez libro primo delictorum, cap. primo, numer. 38. in fin. subdēns quod licet contraria opinio sit magis communis, tamen ista seruaretur iudicando, & consulendo. Hæc etiam opi. communiter seruari attestatur Gand. in tit. de aliquibus questionibus num. 4. Idem dicit Paul. de Castro in l. 1. §. dixerit aliquis, nu. 6. ff. de publicanis, quæ refert Gram. cons. 35. nu. 56. & Roland. cons. 39. nu. 48. lib. 2. Et dicit Rota Senen. decis. 9. posita post consil. crim. diuersorum lib.

de tamen Felin. aliter consiliantem in c. nonnulli, coll. mihi 28. de re script. quia videlicet plures leges penales possunt super eodem facto disponere, nisi appareat de contraria mente ultimo statuti, allegat i. qui cum vno, §. qui post, in verbo recessum, ff. de re mili. ex Bald. de quo ibid. per eum, latē Bart. in rubr. ff. de vi bon. rapt. & per Angel. Aret. in §. quadrupli, nu. 23. In tit. de act. per Ant. Gomez. tit. de delict. c. 1. sub nu. 39. Boss. tit. de off. corrupt. sub num. 9. vbi pulchre. Drogh.
 Bene verum est.] Farin. q. 119. volum. 5. num. 30. inspect. 2. Ros.
 Bene verum est.] Adde, quod istam questionem multum discussit tractat Menoch. de recuperand. possess. rem. ed. 9. quæstio. 51. & si extaret statutum, prout extat in multis locis, quod pena corporali nullus puniatur, nisi lege municipali caueatur, quomodo esset intelligendum, vide Alexand. cons. 75. col. 5. vol. 3. & cons. 135. in vltima column. vol. 1. & Bald. in cons. 384. vol. 5. Item adde, si vna lege vel statuto imponitur pena mortis homicidæ, & alia lege, vel statuto conceditur iudici, quod in omnibus causis criminalibus possit iudicio arbitrio procedere, & penam imponere non poterit Iudex; & pro homicidio penam arbitrari, etiam si statutum speciale præcederet, dummodo à legislatore cognitum fuisset, ita late Menoch. de arbit. iudic. q. 97. nisi statutū speciale de homicidio præcedat, & generale de arbitrio sequatur cū clausula non obstante aliquo alio statuto in contrariu loquente, quia tunc speciale statutum de pena homicidij sublaturum est, Bald. in cap. 1. de re script. & Menoch. vbi supra, n. 3. Item adde, si tempore delicti statutum puniret vno modo, tempore vero

l. qui sepulcra, post num. 6. ver. quæro nunc, C. de sepul. viol. prout illum refert Anan. in c. f. numero 16. de collu. deteg. qui tamen hoc expliciter non attestatur, imò dicit, quod licet quo ad naturam sit dubium, tamen quo ad executionem omnes tenent, quod pena statuti tollat penam iuris communis, Berous in d. c. de causis, num. 75. Contrariam autem opin. quod scilicet per penam statutariam sit sublata pena iuris communis, tenuit Bald. in l. data opera, num. 19. & seq. C. qui accus. non poss. subdēns; quod futurus esset iudex, qui aliam penam imponeret, quam statutariam: & dicit Pract. Carer. fol. 519. numero 14. quod hanc opin. tenent omnes Doctor. Hanc etiam opi. dicit esse communem Dec. in d. c. de causis, numero 14. in fi. prout illum refert Alci. cons. 453. post numeru 5. versic. non obest igitur: Mars. in pract. crim. §. queritur post num. 6. quem refert Vinius in libro communium opi. in verbo, statutum imponens. Dicit etiam Blanc. in pract. crim. fel. 72. num. 61. & seq. quod hæc opinio videtur magis communiter recepta, & quod ita communiter practicatur. Et dicit Albe. in prima parte statutorum, q. 8. num. 10. in fin. quod totius mundus ita obseruat, licet dicat, quod in hac questione opus esset decisione Imperatoris, quem refert Aug. ad. Ang. de malef. in verbo, Et ibi. caput, post numerum 9. & Marsil. consilio 61. numero 19. refert etiam Anton. Gomez libro primo delictorum, cap. primo, numer. 38. in fin. subdēns quod licet contraria opinio sit magis communis, tamen ista seruaretur iudicando, & consulendo. Hæc etiam opi. communiter seruari attestatur Gand. in tit. de aliquibus questionibus num. 4. Idem dicit Paul. de Castro in l. 1. §. dixerit aliquis, nu. 6. ff. de publicanis, quæ refert Gram. cons. 35. nu. 56. & Roland. cons. 39. nu. 48. lib. 2. Et dicit Rota Senen. decis. 9. posita post consil. crim. diuersorum lib.